
 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.1. Convenzione con l’Università del Salento per la portabilità del 
finanziamento PRIN 2017 – prof. Massimo Bucarelli 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 169/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii; 

• Visto il Decreto Direttoriale n. 3728 del 27 dicembre 2017 del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, con il quale è stato 
pubblicato il Bando Prin 2017 e i relativi allegati; 

• Visto il Decreto Direttoriale n. 2568 del 19 dicembre 2019 del Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, relativo al Decreto di 
approvazione dei progetti del Macrosettore SH6 di cui al Bando Prin 
2017, fra i quali il progetto cod. 20178453XY presentato dal prof. 
Leopoldo Nuti (Università degli Studi di Roma Tre);  

• Vista la richiesta del Prof. Massimo Bucarelli; 

• Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Metodi e Modelli per 
Economia, Finanza e Territorio del 24 aprile 2020; 

• Rilevato che il bando prevede espressamente all’art. 4, comma 4, la 
portabilità del finanziamento a seguito del trasferimento del Principal 
Investigator o del Responsabile di Unità da un ateneo ad un altro;  

• Presenti in modalità telematica n. 12, votanti n. 10: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la stipula della convenzione con l’Università del Salento, 
finalizzata alla portabilità del finanziamento del progetto Prin 2017 dal titolo 
“Science technology and international relations” del Prof. Massimo 
Bucarelli, Professore di ruolo di II fascia afferente al Dipartimento di Metodi 
e Modelli per Economia, Finanza e Territorio. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


